
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/569/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 152, poz. 593, poz. 1296, poz. 1548, poz. 2139, 
poz. 3056, poz. 3627, poz. 4367, poz. 4626, poz. 5208)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 217.926,25 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 739.676,25 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) § 17 ust.1 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: " udzielania w roku budżetowym pożyczek, poręczeń 
i gwarancji do kwoty - 578.250,00 zł" 

4) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr  LXV/552/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 31 lipca 2023 r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr LXVI/557/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 30 sierpnia 
2023 r załącznikiem nr 4 do uchwały. 

6) Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały nr LXIV/544/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 czerwca 
2023 r załącznikiem nr 5 do uchwały. 

7) Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały Nr  LXV/552/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 31 lipca 2023 r. 
załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       89 680 423,01 zł 
- na realizację zadań własnych 81.732.863,47 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

874.290,75 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

7.947.559,54 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 107.033.664,98 zł 
na realizację zadań własnych 98.985.241,10 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.146.678,35 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 5869



na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

8.048.423,88 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

18.734.133,60 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2023 zamyka się deficytem w kwocie 17.353.241,97 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 14.780.724,72 zł oraz 
z przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.572.517,25 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie 

 
 

Jerzy Maciąg 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5869



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności

Urząd Miejski

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności

Urząd Miejski

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

Pozostała działalność

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat

Urząd Miejski

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych

Urząd Miejski

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Urząd Miejski

3 512,61

Rozdział Dochody

8 715,14

60016 8 715,14

18 517,09

20 686,61

3 512,61

2 143,08

2 143,08

3 059,45

3 059,45

82 471,53

70005 69 084,29

18 517,09

1 651,28

75095 1 651,28

20 686,61

3 966,68

3 966,68

25 913,91

25 913,91

70095 13 387,24

13 387,24

13 387,24

41 498,62

41 498,62

1 651,28

1 651,28

88 102,60

75601 1 923,82

1 923,82

1 923,82

75615 41 498,62

75616 44 680,16

39 765,25

39 765,25

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/569/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5869



0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

Pomoc w zakresie dożywiania

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

Urząd Miejski

3 353,94

33 631,76

4 914,91

4 914,91

3 353,94

75814 3 353,94

3 353,94

32 428,76

Razem: 217 926,25

85219 1 203,00

1 203,00

1 203,00

85230 32 428,76

32 428,76

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5869



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 04

Urząd Miejski - dysponent 03

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH W 

DARŁOWIE

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW KOMUNALNYCH W 

DARŁOWIE

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

Urząd Miejski - dysponent 10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 10

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI I ICH CZĘŚCI DO ZASOBU 

GMINNEGO

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 40

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 41

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 14

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 14

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy

-800 000,00

100 000,00

1 439,47

4,61

7,33

7,33

1 470,79

75495 1 470,79

-287,93

75095 40 011,94

40 000,00

40 000,00

4,61

-287,93

1 564,29

1 564,29

222,95

222,95

2 500,00

9 100,00

9 100,00

2 500,00

39 724,01

75023 -287,93

-100 000,00

-100 000,00

100 000,00

100 000,00

70095 13 387,24

5 500,00

5 500,00

-5 500,00

-5 500,00

70005 0,00

Rozdział Wydatki

-400 000,00

60016 -400 000,00

-400 000,00

400 000,00

13 387,24

70004 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/569/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5869



Urząd Miejski - dysponent 12

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 12

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

Pozostała działalność

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 08

852 Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Ośrodki pomocy społecznej

4270 Zakup usług remontowych

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pozostała działalność

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 08

855 Rodzina

Rodziny zastępcze

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów

Urząd Miejski - dysponent 01

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 278 020,00

135 000,00

135 000,00

85595 277,66

277,66

277,66

145 277,66

85508 10 000,00

10 000,00

10 000,00

85510 135 000,00

46,60

5,37

85495 5,37

5,37

5,37

187,04

46,60

85395 46,60

46,60

85219 1 203,00

1 203,00

1 203,00

85295 187,04

187,04

1 354,54

-143 609,96

85215 -145 000,00

-145 000,00

-145 000,00

80101 204 000,00

204 000,00

204 000,00

80195 1 354,54

1 354,54

1 439,47

31,32

31,32

205 354,54

600 000,00

90095 600 000,00

600 000,00

600 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5869



Biblioteki

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski - dysponent 08

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 41

Urząd Miejski - dysponent 08

-21 980,00

-40 000,00

Razem: 739 676,25

18 020,00

92116 300 000,00

300 000,00

300 000,00

92195 -21 980,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5869



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Rozchody ogółem: 78 250,00

1 78 250,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 2 572 517,25

2 14 858 974,72

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 17 431 491,97

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/569/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5869



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2023 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Smyk 100.000,00 

2 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 2 073 647,78 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 1 023 248,14 

4 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2 038 048,06 

5 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 1 703 324,86 

6 801 80104 Przedszkole Przedszkolak 152 682,16 

7 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 176 662,44 

8 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 308 758,08 

Ogółem 8.576.371,52 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/569/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5869



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6

1 750 75023 2900 Wpłaty gmin na rzecz związków gminnych 11 000,00

2 851 85153 2800

Zorganizowanie cyklu projekcji filmowych o 

charakterze wychowawczo – profilaktycznym 

pn. „Filmowe drogowskazy” oraz „Kino 

Przedszkole” poprzedzonych prelekcjami w 

ramach realizacji ogólnopolskiego 

Interdyscyplinarnego Programu Edukacji 

Medialnej „Kino Szkoła” 12 000,00

3 851 85153 2800

Poszerzenie kompetencji kulturalnych dzieci i 

młodzieży poprzez pokazy specjalne o 

charakterze wychowawczo profilaktycznym 

podczas 23 Festiwalu Filmów Skandynawskich 2 337,00

4 921 92109 6220

Galeria rybacka i marynistyczna - stworzenie 

miejsca spotkań i edukacji kulturowo- 

historycznej mieszkańców Darłowa w budynku 

Domu Kultury w oparciu o regionalne 

dziedzictwo rybackie 481 901,00

5 921 92116 6220

Zakup sceny mobilnej na potrzeby działalnosci 

Biblioteki Miejskiej w Darłowie 300 000,00

807 238,00

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Miasto Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące

do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVIII/569/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5869



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 
851 85154 

Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych  
 

54 000,00 

2 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 23 500,00 

3 851 85154 
Działania w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
uzależnieniom 8 800,00 

4 851 85195 

 
Program zwiększania dostępności do świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60 + mieszkańców Miasta Darłowo 80 000,00 

5 851 85195 
Program profilaktyki próchnicy zębów dla dzieci w wieku 7-13 
lat z terenu Gminy Miasta Darłowa na rok 2023 2.000,00 

6 851 85195 
Działania o charakterze prozdrowotnym realizowane przez 
stowarzyszenia 10.000,00 

7 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 7 000,00 

8 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 335 000,00 

9 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 9 000,00 

10 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 9 000,00 

11 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 5 500,00 

12 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 5 500,00 

13 921 92120 Dotacja na zabytki 50 000,00 

14 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 60 000,00 

15 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  400 000,00 

16 926 92605 

Dofinansowanie realizacji zadania publicznego w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej przy 
wykorzystaniu tworzonej infrastruktury sportowej 376.737,00 

Ogółem 1.436.037,00 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVIII/569/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5869


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-11-10T11:21:23+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




